
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 83 

 

 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 1 de marzo de 2023.- 

 

VISTO 

El Expediente Nro. 2060/2023, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que el próximo fin de semana se realizará en nuestra provincia la Fiesta Nacional de la 

Vendimia. 

Que entre las actividades oficiales programadas se encuentra la Vía Blanca de las 

Reinas el día viernes 3 de marzo de 2023, a partir de las 22 hs. 

Que esto conlleva la modificación de recorridos del sistema de transporte público y 

cortes de tránsito, lo que dificulta el retorno a sus hogares a los miembros de la comunidad educativa, 

por lo que se recomienda suspender las actividades anticipadamente. 

 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA  

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.- DECLARAR asueto el TRES (3) de marzo de 2022 en la Facultad de Educación, a 

partir de las 14.00 hs, y en la Escuela Carmen Vera Arenas, en el turno tarde, con motivo de la 

realización de la Vía Blanca de las Reinas, dentro de las actividades oficiales correspondientes a la 

Fiesta Nacional de la Vendimia. 

ARTÍCULO 2.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 


